様式１
年　　　月　　　日
（あて先）札幌市長
申請者　住　　所
名　　称
代表者名
（担当者及び電話番号 　　  　　　  　　　－　　　　）

札幌市建設機械運転免許取得助成金交付申請書

　要綱第５条に定める助成対象免許を取得するため、関係書類を添えて、下記のとおり助成金の交付を申請いたします。

記

１　運転免許取得者氏名
　　フリガナ
　　氏　名

２　助成申請額（予定額）
　　　　　　　　　　　　　　　　円

３　免許を取得する教習所名及び取得費用（予定額）
　　教習所名
　　免許取得費用（予定額）　　　　　　　　　　　　　　　円

４　国が実施する助成金について
　　受給する　・　受給しない

※関係書類
□運転免許取得者の雇用契約書（写）
□運転免許取得者の在職証明書（様式２）
□対象事業主の市税に係る納税証明書（指名願）
□事業所の統廃合があった場合は、統廃合の関係性がわかる書類
□施行体系図等、対象事業主であることがわかる書類
様式２
年　　　月　　　日
（あて先）札幌市長

申請者　住　　所
名　　称
代表者名
（担当者及び電話番号 　  　　  －　　　　　）

在　職　証　明　書

　下記の者は、　　　年　　　月　　　日現在において在職していることを証明いたします。

記

１　氏名

２　現住所

３　生年月日
　　　　昭和・平成　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

４　採用年月日
　　　昭和・平成・令和　　　　　　年　　　　月　　　　日

５　職務の内容

６　役職

様式５
年　　　月　　　日
（あて先）札幌市長
申請者	住　　所
	名　　称
	代表者名
（担当者及び電話番号 　　 　　　－　　　　　　）
運転免許取得結果報告書
　要綱第11条により、運転免許取得の結果について、下記のとおり関係書類を添えて報告いたします。

記

１　運転免許取得者氏名
　　フリガナ
　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※申請者番号　第　　　　　　　号

２　免許取得年月日　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日
３　免許取得教習所及び取得費用
　　教習所名
　　免許取得費用　　　　　　　　　　　　　　　　　　円（税込）

４　助成金の支払先
	金融機関名

	本支店名

　　　　　　　　　　　店

	預金種目
	１普通　２当座
	口座番号

	フリガナ

	口座名義人

※口座名義人は、交付申請書の申請者と同一にしてください。

５　国が実施する助成金について　　受給する　・　受給しない　（いずれかに○）

※添付書類
□運転免許取得者が取得した免許証の写し
□教習所への費用支払領収書（原本）
□国の助成金額等がわかる書類（５で「受給する」の場合のみ）
様式６
年　　　月　　　日
（あて先）札幌市長
申請者	住　　所
	名　　称
	代表者名
（担当者及び電話番号 　　 　　　－　　　　　　）

支 給 状 況 報 告 書

　助成金の交付対象となった運転免許取得者に助成金を支給いたしましたので、要綱第13条の規定に基づき、下記のとおり報告いたします。

記

１　申請者番号　　　　　　　第　　　　　　　　号

２　運転免許取得者氏名

３　支給額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

上記のとおり札幌市建設機械運転免許取得助成金を受領いたしました。

　　　　年　　　月　　　日

[bookmark: _GoBack]運転免許取得者氏名

注意　この様式は、札幌市から申請者への助成金支給後、30日以内に提出してください。

様式７
年　　　月　　　日
（あて先）札幌市長
申請者	住　　所
	名　　称
	代表者名
（担当者及び電話番号 　　 　　　－　　　　　　）

雇 用 状 況 報 告 書

　要綱第16条の規定に基づき、助成金の交付対象となった運転免許取得者について、雇用状況を下記のとおり報告いたします。

記

１　申請者番号　　　　　　第　　　　　　　　号

２　運転免許取得者氏名

３　在職の状況（※免許交付日の１年後の日付の在職状況）

　　　　　　　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日　時点

在 職　・　離 職

４　離職の場合、離職した年月日及び理由　　　　年　　　月　　　日

　　（理 由）